
 

   

Pag. 1 a 2 

 

 

P
a

g
in

a
1

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Vibo Valentia 

 

IL DIRETTORE  

 
Costituzione Comitato Dei Garanti per ricorso GILDA VIBO VALENTIA Istituto 

Omnicomprensivo Pizzo Elezioni RSU 14-15-16 Aprile 2025 

 
VISTO l'Accordo Collettivo Nazionale Quadro del 12 aprile 2022 per la costituzione delle 

rappresentanze sindacali unitarie per il personale dei comparti delle pubbliche amministrazioni e 
per la definizione del relativo regolamento elettorale; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 14 settembre 2015. n. 149 "Disposizioni per la 

razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di Lavoro e legislazione 
sociale, in attuazione della Legge 10 dicembre 2014, n. 183 che istituisce l’Agenzia unica per le 
Ispezioni del lavoro denominata «Ispettorato Nazionale del Lavoro»;  

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016, n. 109 “regolamento 

recante approvazione dello Statuto dell'Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 
 
VISTO l'art. 4 lettere e) ed f) del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 

febbraio 2016 che attribuisce agli ispettorati Territoriali le competenze in materia di tutela delle 
condizioni di Lavoro e di mediazione nelle controversie di lavoro;  

 
VISTO il ricorso inviato con comunicazione Email in data 09/05/2025 dalla GILDA Scuola 

avverso la decisione della Commissione elettorale del Istituto Omnicomprensivo Pizzo (VV) 
acquisito al protocollo dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro di Vibo Valentia con n. 3921 e 
3922 del 09.05.2025; 

 
VISTA la nota di designazione del nominativo individuato quale componente del costituendo 

Comitato del Garanti, effettuate dalla Gilda Scuola avente prot. protocollo n. 4107 del 
14.05.2025;  

 
VISTA la nota di designazione del nominativo individuato quale componente del costituendo 

Comitato del Garanti, effettuate dalla CISL Scuola avente prot. protocollo n. 4119 del 
15.05.2025; 

 
VISTA la nota di designazione del nominativo individuato quale componente del costituendo 

Comitato del Garanti, effettuate dalla UIL Scuola avente prot. n. 4099 del 14.05.2025; 
 
 



 

   

Pag. 2 a 2 

 

 

P
a

g
in

a
2

 

RITENUTO di dover provvedere alla costituzione del Comitato dei Garanti nel rispetto 
delle indicazioni contenute nell'Accordo Collettivo Nazionale Quadro del 12 aprile 2022 

 
DECRETA  

 
Art. 1  

Costituzione del Comitato dei Garanti 

È costituito il Comitato dei Garanti così composto: 
- Dott. Carmelo Natale Carlizzi, in sostituzione del Direttore dell’Ispettorato Territoriale del 
Lavoro di Vibo Valentia con funzioni di Presidente; 
- Antonio Vacatello, designato dalla sigla sindacale GILDA Vibo Valentia – Componente; 
- Mazzitelli Pasqualino, designato dalla sigla sindacale CISL Scuola – Componente. 
- Carlino Giuseppe, designato dalla sigla sindacale UIL Scuola – Componente  
 

Art. 2 

Convocazione del Comitato dei Garanti 

Il Comitato dei Garanti, come sopra costituito e composto, è convocato per il giorno 23 
maggio 2025 ore 09.00 presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Vibo Valentia, sito in Vibo 
Valentia alla Via Macchiavelli n. 10.  
 
 

Art. 3 

Entrata in Vigore e Pubblicazione 

Il presente decreto Direttoriale entra in vigore in data odierna, esplicando tutti i suoi effetti da 
tale data, e sarà pubblicato nella sezione “Pubblicità legale” del sito istituzionale dell’INL 
(www.ispettorato.gov.it) ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 
Vibo Valentia, 15/05/2025 

                                              IL DIRETTORE           
                                                                                    Dott. Luca MANCUSO      


		2025-05-15T16:49:46+0200
	Luca Mancuso


		2025-05-15T16:50:18+0200
	Vibo Valentia
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_VV.REGISTRO DECRETI DIRETTORIALI.R.0000069.15-05-2025




